2

[image: image1.png]

                                           Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2019                   № 480
 Об утверждении Плана мероприятий

(Дорожной карты) по содействию развития

 конкуренции на территории Светлоярского

муниципального района на 2019-2021 годы

         Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации»,  решения Экономического совета при комитете экономики Волгоградской области от 28.10.2015 года № 6, от 30.09.2016 № 5, учитывая письмо Комитета экономической политики и развития Волгоградской области от 28.02.2019 №07-11-02-11/1598, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района, Уставом Светлоярского городского поселения,

п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) по содействию развития конкуренции на территории Светлоярского муниципального района на 2019-2021 годы (прилагается).
         2. Отделу экономики, развития предпринимательства и защиты прав потребителей администрации Светлоярского муниципального района (Чернецкая С.Д.) оказывать содействие органам исполнительной власти Волгоградской области по достижению до 01 января 2022 года значений ключевых показателей развития конкуренции в Волгоградской области, утвержденных постановлением Губернатора Волгоградской области от 19 ноября 2018 года №779.
         3. Постановление администрации Светлоярского муниципального района «Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) по содействию развития конкуренции на территории Светлоярского муниципального района на 2019-2021 годы» от 31.01.2019 №128 признать утратившим силу.
         4. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам  администрации Светлоярского муниципального района  (Иванова Н.В.):

- направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Восход»;

- разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
         5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Думбраву М.Н.
Глава муниципального района                                                         Т.В. Распутина

исп. Чернецкая С.Д.